МЕЖДУНАРОДНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ

День недели: вторник Дата: 20.05.2025 г. Время: 1500 часов

ПРОТОКОЛ №09

внеочередного заседания Ученого совета МОК

город Алматы
Председатель Ученого совета – Имандосова М.Б., д.т.н., профессор, ректор

Ученый секретарь – Құлтаева Ш.М., Ph.D., ассоциированный профессор,

старший координатор ДНИ
Присутствовали: 40 человек из 43 членов Ученого Совета (явочный лист

прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение кандидатур студентов, на назначение стипендии,

учрежденной Президентом РК по итогам осеннего семестра 2024-2025

учебного года.

СЛУШАЛИ: Председателя Ученого совета, ректора МОК

Имандосову М.Б. – на рассмотрение факультетами предлагаются 15 студентов

из 25 мест (3, 4, 5 курсов очной формы обучения, обучающихся только на
«отлично» (А, А-), на основе государственного образовательного заказа,

занимающихся научно-исследовательской работой, успехи в учебе и научных

исследованиях, победители творческих конкурсов, спортивных соревнований,
фестивалей и т.д.), претендующих на стипендию, учрежденную Президентом

Республики Казахстан (приказ МОН РК от 7 апреля 2011 года № 136).

ВЫСТУПИЛИ: Регистратор, провост и деканы факультетов,

предоставившие характеристики на всех рассматриваемых претендентов,
поддержали кандидатуры следующих студентов на стипендию, учреждённую

Президентом Республики Казахстан:

1)  Саясатова Гүлбибі Рустамқызы – Факультет Архитектуры, группа
ОП «В073–Архитектура», 3 курс;

2) Жолдас Әселім Кеңесқалиқызы – Факультет общего строительства,

группа ОП «В074–Градостроительство, строительные работы и гражданское

строительство», 3 курс;
3) Өмірзақ Дина Аманкелдіқызы – Факультет общего строительства,

группа ОП «В074–Градостроительство, строительные работы и гражданское

строительство», 3 курс;

4) Орынбасар Ерназар Жоламанұлы – Факультет общего строительства,
группа ОП «В074–Градостроительство, строительные работы и гражданское

строительство», 3 курс;

	ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов открытого голосования членов Ученого Совета, вышеуказанных студентов рекомендовать на назначение стипендий, учрежденной Президентом РК, по итогам осеннего семестра 2024–2025 учебного года.